

LINUS	Version 1	Qualitäts- Management Formular	Dokument QMF 7-3-5
	Stand 24-09-2014	Spezifikation	Prozess- verantwortlicher GF

1.1 Produktdaten

Artikelnummer	39000 (5 kg), 39008 (25 kg)
Produktbezeichnung	Speisehirse geschält
Ursprungsland	Europa, Österreich

1.2 Beschreibung

Aussehen	Gelb-beige, rund, flach gewölbte Körner
Geruch	Arteigen, rein, nicht muffig
Geschmack	Arteigen, nicht muffig
Konsistenz	Rieselfähig
Zutaten	Keine
Verwendungszweck	Verwendung als anteilige Zutat in Lebensmitteln, die entweder erhitzt, anderweitig konserviert oder bis zum baldigen Verzehr gekühlt werden.
Verwendung von Zutaten gemäß EU Richtlinie 2000/13/EG und 2005/26/EG (= Allergene)	Nein Folgendes gilt nur für Produkte, welche in unserem Betrieb verarbeitet/abgepackt werden und gilt nicht für Handelsware: Kreuzkontamination mit anderen Allergenen: Wir packen in unserem Betrieb GLUTEN, SESAM und SCHALENFRUECHTE (ausser Erdnusskerne) ab. Trotz sorgfältigster Nachreinigung der Abpackmaschinen können daher Spuren von GLUTEN, SESAM und SCHALENFRÜCHTEN in der abgepackten Ware enthalten sein.
Nicht geeignet für:	Babys
Gentechnikfreiheit	Gemäß Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003 und Nr. 1830/2003 – keine gentechnisch veränderten Organismen eingesetzt und Produkt weder aus noch durch gentechnisch veränderten Organismen hergestellt wird und auch nicht kennzeichnungspflichtig ist.

1.3 Physikalische und chemische Parameter

	Parameter	Grenzwert
Reinheit	Mind. 99,5 %	
Bruch	Max. 5 – 7 %	
Farbe	Gelb-beige	

Aufzeichner	Verteiler	Archivierer	Ort	Dauer
	GL/PL	QB	Archiv	10 Jahre

LINUS	Version 1	Qualitäts- Management Formular	Dokument QMF 7-3-5
	Stand 24-09-2014	Spezifikation	Prozess- verantwortlicher GF

1.4 Mikrobiologische Parameter

	Parameter	Grenzwert
Aerobe mesoph. Keime	<1.000.000	
Schimmelpilze	<10.000	
Enterobacteriaceae	<1.000.000	
E. coli:	<100	
Salmonellen	Nicht nachweisbar in 25g	

1.5 Nährwerte (Big 8)

Brennwert kj/ kcal	1457/348
Eiweiß	9,1
Kohlenhydrate	68,1
davon Zucker	1,375
Fett	3,8
Gesättigte Fettsäuren	<1
Salz	0,008

Alle Angaben in g/100g

1.6 Lagerung/ Verpackung

Lagerungsbedingungen	Vor Wärme geschützt und trocken lagern
Mindesthaltbarkeit	9 Monate bei sachgerechter Lagerung
Restlaufzeit	Siehe MHD auf Verpackung
Verpackung	In Säcken

Aufzeichner	Verteiler	Archivierer	Ort	Dauer
	GL/PL	QB	Archiv	10 Jahre

LINUS	Version 1	Qualitäts- Management Formular	Dokument QMF 7-3-5
	Stand 24-09-2014	Spezifikation	Prozess- verantwortlicher GF

--	--

Das Produkt inkl. Verpackung entspricht den anzuwendenden europäischen und österreichischen Gesetzen, inkl. EU VO 1169/2011. Das Produkt ist somit in der EU verkehrsfähig.

Bitte zu beachten:

Bei Naturprodukten unterliegen alle Werte/Parameter üblichen Schwankungen (bedingt durch örtliche Gegebenheiten und/oder Witterungseinflüssen) und diese Spezifikation beinhaltet Richtwerte. Schwankungen in Aussehen, Zusammensetzung, Geruch und Geschmack sind auf den natürlichen Ursprung der Zutaten zurückzuführen. Obige Spezifikation basiert auf Angaben unserer Lieferanten.

Aufzeichner	Verteiler	Archivierer	Ort	Dauer
	GL/PL	QB	Archiv	10 Jahre